
                VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.2 

                     Obdobně dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
                                         v účinném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 
 

 

Název zakázky:      Dodávky - Jednorázové operační pláště 
Specifikace zadávacího postupu:  Zadávání veřejné zakázky malého rozsahu mimo zadávací 
řízení  
Název zadavatele:     Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o.  
IČO:       28181662 
Adresa sídla:     Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové 
 
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 26.7. 2024 a 29.7. žádost  o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, a to včetně přesného 
znění žádostí. 
 

Dotaz č. 1: 
Dobrý den, 
zasíláme ještě žádost o zvýšení tolerance: 
„Prosíme zadavatele o schválení odchylky v MJ u položky č. 1 
vyšší než 25 %, jelikož naše balení (MJ) je 38 plášťů (velikost M,L). 
Navrhujeme odchylku 29 %. 
 
Prosíme zadavatele o schválení odchylky v MJ u položky č. 2 
vyšší než 25 %, jelikož naše balení (MJ) je 34 plášťů (velikost XL) 
Navrhujeme odchylku 29 %.“ 
Děkujeme za pochopení 
 
 
 
 

Dotaz č. 2: 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
Položka 1 a položka 2 
Umožní nám prosím zadavatel účast s produkty, splňujícími veškeré požadavky na kvalitu, funkčnost, 
technickou specifikaci a které jsou v souladu s platnou legislativou, pouze jsou baleny následovně? 
Položka 1: V zadávacích podmínkách je požadavek na balení po 52ks (tolerance 39ks). Lze prosím nabídnou 
produkt balený po 36ks? 
Položka 2: V zadávacích podmínkách je požadavek na balení po 48ks (tolerance 36ks). Lze prosím nabídnou 
produkt balený po 32ks? 
Uvedené nemá vliv na kvalitu a funkčnost produktů. 
Pokud se zadavatel trvá na uvedených počtech ks v balení dovolujeme si požádat o zdůvodnění. 
 

 
Odpověď č. 1,2:  
 
Při stanovení počtu kusů pro konkrétní balení vycházel zadavatel z objektivně daných skutečností.  
Důvodem pro omezení velikosti balení jsou příruční sklady nacházející se ve zdravotnických zařízeních, 
která mají omezenou kapacitu.  
Po pečlivém zvážení tedy zadavatel stanovuje následující požadavky na počty kusů v balení. 



U položek č.1 a č.2  odchylku +/- 40 % na počet stanovených kusů uvedených v příloze č2. 
 
Pro úplnost zadavatel upozorňuje, že velikost balení nemá vliv na nabídkovou cenu, jelikož tato se 
počítá podle počtu předpokládaných MJ, nikoli podle počtu balení. 
 
 
 
 
V Hradci Králové 30.7.2024 
 
 
 
       Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 
 
 
 


